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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Arnaud
Tsamere

Spectacle
One man

Show / One
woman show

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/arnaud-tsamere

Le 25/03/2027
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 33,00 €

Garou Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/garou

Le 09/12/2026
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 70,00 €
Tarif réduit : de 55,00 € à

60,00 €

With U2 Day Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/with-u2-day/

Le 22/11/2026
Le dimanche à partir de

17:30:00

Plein tarif : 64,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

54,00 €

Afters Nuits
de

Champagne
2025 //

Vedette + DJ
set Sophie

Braun

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/programmation/article/vedette-

dj-set-sophie-braun

Du 20/10/2025 au 20/10/2026
Le lundi à partir de 22:30:00

Calogero Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/calogero

Le 23/09/2026
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 85,00 €
Tarif réduit : de 55,00 € à

70,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Concert

anniversaire

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 27/06/2026
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 28/06/2026

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €
Tarif unique : 20,00 €

Le casse de
l’année

Spectacle
Théâtre

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/le-casse-de-lannee/

Le 27/06/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Tarif unique : de 39,50 € à
49,50 €

Cours de
cuisine à la
Villa de la

Croix

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

22 rue de la
Croix

10410
Villechétif

06 95 72 70 04
contact@villadelacroix.com

https://villadelacroix.com/cours-
cuisine/

Le 14/06/2026
Le dimanche de 11:00:00 à

13:00:00

Tarif unique : de 50,00 € à
90,00 €

Concert
Rock'n Girls

Power

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/concert-rock-n-girls-

power

Le 13/06/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : de 23,00 € à 28,00
€

Etudiant : de 20,00 € à 25,00 €

Roland
Magdane

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/roland-magdane/

Le 13/06/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Tarif unique : de 39,50 € à
45,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Troyes
Chante -
Concert

Camille Laïly

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 06/06/2026
Le samedi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

Orchestre
Symphonique
de l'Aube - Le
chœur fait son

cinéma

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 30/05/2026
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 31/05/2026

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Scènes de
corps et
d’esprit

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/scen
es-de-corps-et-desprit/

Le 28/05/2026
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Concert
musiques du

monde

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/concert-musiques-

du-monde

Le 21/05/2026
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : de 15,00 € à 20,00
€

Etudiant : de 10,00 € à 15,00 €

Tais-toi
François !!

Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/tais-toi-francois

Le 03/05/2026
Le dimanche à partir de

15:00:00

Tarif unique : 13,00 €

Mathieu
Madenian

Spectacle
One man

Show / One
woman show

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/mathieu-madenian

Le 29/04/2026
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 35,00 €

La Vérité Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/la-verite

Le 28/04/2026
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 34,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 34,00
€

La Route
Fleurie

Concert
Opérette

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/la-route-fleurie

Le 26/04/2026
Le dimanche à partir de

15:30:00

Plein tarif : 38,00 €
Tarif réduit : 28,00 €
Etudiant : 17,00 €

Mon Jour de
chance

Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/mon-jour-de-chance

Le 18/04/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 34,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 34,00
€

Du charbon
dans les
veines

Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/du-charbon-dans-

les-veines

Le 04/04/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 34,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 34,00
€

Mon côté
Wertheimer

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/mon-
cote-wertheimer/

Le 02/04/2026
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Just Classik
Festival - Les

Extras

Concert Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

https://maisonduboulanger.co
m/agenda/les-extras%20mars

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 25,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Tarif unique : 40,00 €

Troyes
Chante -
Concert
Jérémie
Bossone

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 28/03/2026
Le samedi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

Irish Celtic Spectacle
Danse

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/irish-
celtic/

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 58,20 €
Tarif réduit : de 43,20 € à

53,20 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Troyes
Chante -
Concert

Agnès Bihl

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 27/03/2026
Le vendredi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

La Famille Théâtre 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/la-famille/

Le 27/03/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 69,50 €
Tarif réduit : de 49,50 € à

59,50 €

Cyrano de
Bergerac

Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/cyrano

Le 19/03/2026
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 42,00 €
Tarif réduit : 38,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 38,00
€

Le Pays du
Sourire

Concert
Opérette

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/le-pays-du-sourire

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de

15:30:00

Plein tarif : 38,00 €
Tarif réduit : 28,00 €
Etudiant : 17,00 €

L’Homme et
le Pêcheur

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/lhom
me-et-le-pecheur/

Le 13/03/2026
Le vendredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Feu d'artifice

musical

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 07/03/2026
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 08/03/2026

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

La nuit du
blues

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/la-nuit-du-blues

Le 06/03/2026
Le vendredi à partir de

19:00:00

Plein tarif : de 23,00 € à 28,00
€

Etudiant : de 20,00 € à 25,00 €

I Muvrini Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/i-muvrini

Le 06/03/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 55,00 €
Tarif réduit : 50,00 €

Mill'Accords Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/mill-accords-
chantons-en-coeur

Le 28/02/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Tarif unique : 17,00 €

Lily et Lily Théâtre 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/lily-et-lily/

Le 14/02/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 69,50 €
Tarif réduit : de 49,50 € à

59,50 €

Les hommes
viennent de

Mars, les
femmes de

Venus

Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/les-hommes-vienne

nt-de-mars-les-femmes-de-
venus-mise-a-jour-2-0

Le 13/02/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 45,00 €
Tarif réduit : 40,00 €

Thomas
Dutronc

Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/thomas-dutronc

Le 12/02/2026
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 45,00 €
Tarif réduit : 40,00 €
Adolescent : 20,00 €

Enfant : 20,00 €
Etudiant : 20,00 €

Forfait groupe adultes : 40,00
€

L'Arnaqueuse Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

06 25 92 62 59
https://www.coeurdescene.fr/s
pectacles/comedie/larnaqueus

e/

Le 08/02/2026
Le dimanche à partir de

16:00:00

Plein tarif : 29,00 €
Tarif réduit : 22,00 €

Concert Soul,
Funk

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/concert-soul-funk

Le 07/02/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : de 23,00 € à 28,00
€

Etudiant : de 20,00 € à 25,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 07/02/2026
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Ouvertures
d'opéras

Le 08/02/2026
Le dimanche de 10:30:00 à

12:00:00

Elena
Nagapetyan

Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/elena-nagapetyan/

Le 07/02/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 47,00 €
Tarif réduit : 39,00 €

Canopée Théâtre 22 avenue
Maréchal
Leclerc

10120
Saint-André-
les-Vergers

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/cano
pee-attention-la-representation
-de-ce-spectacle-aura-lieu-a-le
space-gerard-philipe-et-non-au-

quai/

Le 06/02/2026
Le vendredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Olivier de
Benoist

Spectacle
One man

Show / One
woman show

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/olivier-de-benoist

Le 06/02/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 20,00 €

Covertramp Spectacle
Concert

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/covertramp/

Le 06/02/2026
Le vendredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : 59,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

49,00 €

Lynda Lemay Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/lynda-lemay

Le 04/02/2026
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 65,00 €
Tarif réduit : de 42,00 € à

60,00 €

Aïda Concert
Opéra

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/aida

Le 01/02/2026
Le dimanche à partir de

15:30:00

Plein tarif : 38,00 €
Tarif réduit : 28,00 €
Etudiant : 17,00 €

J'en ai plein
le couple

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/jen-ai-plein-couple-2/

Du 30/01/2026 au 31/01/2026
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Dany Boon Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/dany-
boon/

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 74,20 €
Tarif réduit : de 51,20 € à

62,20 €

Goldmen Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/goldmen/

Le 30/01/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 59,00 €
Tarif réduit : de 44,00 € à

49,00 €

BEN Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/ben-2/

Le 29/01/2026
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 22,00 € à
49,00 €

Just Classik
Festival - Les

Extras

Concert Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

https://maisonduboulanger.co
m/agenda/les-extras

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 25,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Tarif unique : 40,00 €

Troyes
Chante -
Concert
Yorick

Vinesse

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 24/01/2026
Le samedi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

Pierre-
Antoine

Damecour

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/pierre-antoine-

damecour/

Du 23/01/2026 au 24/01/2026
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

Troyes
Chante -

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

Le 23/01/2026
Le vendredi de 20:00:00 à

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Concert
Autour de
Renaud

e-concert/ 23:00:00 Adhérent : 15,00 €

Emma Bojan Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/emma-bojan/

Le 22/01/2026
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Inès Reg Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/ines-reg/

Le 22/01/2026
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 59,20 €
Tarif réduit : de 39,20 € à

49,20 €

Belle-mère à
vendre

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/belle-mere-a-vendre/

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Paul Mirabel Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/paul-mirabel/

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 47,00 €
Tarif réduit : de 27,00 € à

39,00 €

Booder Spectacle
One man

Show / One
woman show

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/booder-ah-l-ecole

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de

18:00:00

Tarif unique : 37,00 €

HETHEL et la
rencontre du
petit peuple
de la forêt

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/hethe
l-et-la-rencontre-du-petit-

peuple-de-la-foret/

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 14:30:00

et à partir de 17:00:00

Plein tarif : 15,00 €
Adulte : 10,00 €
Enfant : 8,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Concert du
nouvel an

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 17/01/2026
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 18/01/2026

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

3 drôles de
blondes

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/3-droles-de-blondes/

Du 16/01/2026 au 17/01/2026
Le vendredi à partir de

19:00:00
Le samedi à partir de 19:00:00

Tarif unique : de 22,00 € à
49,00 €

Nawell
Madani

Spectacle
One man

Show / One
woman show

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/nawell-madani

Le 16/01/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 49,00 €
Tarif réduit : 39,00 €

(COMPLET)
Jarry

Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/jarry/

Le 16/01/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 49,00 €
Tarif réduit : de 29,00 € à

39,00 €

Thomas GT Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/thomas-gt/

Le 15/01/2026
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Elie Semoun
"Au plus près

de"

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/elie-semoun-plus-pres-

de/

Le 14/01/2026
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 39,00 € à
66,00 €

Carmina
Burana

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/carmina-burana/

Le 06/01/2026
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 71,00 €
Tarif réduit : de 46,00 € à

56,00 €

Visites
guidées de la

Maison de
l'Outil et de la

Visite guidée
et/ou

commentée

7 rue de la
Trinité

10000
Troyes

03 25 73 28 26
contact@mopo3.com

http://mopo3.com/

Du 11/05/2025 au 31/12/2025
Le dimanche de 14:30:00 à
16:00:00 et de 16:30:00 à

18:00:00

Tarif unique : 2,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Pensée
Ouvrière

Un marché
de fruits et
légumes au

quartier
Debussy : Un
rendez-vous
hebdomadair

e à ne pas
manquer !

Marché
régulier

10 avenue
Michel Berger

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.pont-sainte-
marie.fr

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mercredi de 09:00:00 à

12:00:00

Marché
Chapelain

Marché
régulier

Place Rosa
Parks

(face au
centre social
Victor Hugo)

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 71 34 34
https://www.ville-la-chapelle-st-
luc.fr/Marche-Chapelain-place-

Rosa-Parks

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00

Marché
central des

Halles

Marché
régulier

Rue Claude
Huez / Place
Marché des

Halles

10000
Troyes

03 25 42 68 34
https://www.ville-troyes.fr/au-q

uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le lundi de 08:00:00 à

13:00:00
Le mardi de 08:00:00 à

13:00:00 et de 15:30:00 à
19:00:00

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00 et de 15:30:00 à

19:00:00
Le jeudi de 08:00:00 à

13:00:00 et de 15:30:00 à
19:00:00

Le vendredi de 07:00:00 à
19:00:00

Le samedi de 07:00:00 à
19:00:00

Le dimanche de 09:00:00 à
13:00:00

Marché de
Bouilly

Marché
régulier

Parking du
Champ Pilé
(face à la

pharmacie)

10320
Bouilly

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le vendredi de 16:00:00 à

21:00:00

Marché
extérieur des

Chartreux

Marché
régulier

Place
Romain
Rolland

10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/au-q
uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

13:00:00

Marché de
Sainte Savine

Marché
régulier

Place
Reichenbach

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 82
commerce@ste-savine.fr

https://www.sainte-savine.fr/vie
-locale/vie-commercante/marc

he-sainte-savine/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mardi de 08:00:00 à

13:00:00
Le vendredi de 08:00:00 à

13:00:00

Marché de Lu
signy-sur-

Barse

Marché
régulier

Place de
l'Europe

10270
Lusigny-sur-

Barse

03 25 41 20 01
contact@lusigny-sur-barse.fr

https://www.lusigny-sur-barse.f
r/vie-economique/le-marche/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le samedi de 08:00:00 à

13:00:00

Marché de la
Chapelle
Saint Luc

Marché
régulier

Place Saint
Luc

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 71 34 34
https://www.aube-champagne.

com/fr/poi/marche-de-la-
chapelle-saint-luc/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

12:00:00

Marché
d'Estissac

Marché
régulier

Place de la
Halle

10190
Estissac

03 25 40 41 43
mairie@estissac.fr

https://estissac.fr/decouvrir-la-
commune/les-marches/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

13:00:00

La Veuve
Joyeuse

Concert
Opérette

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/la-veuve-joyeuse

Le 21/12/2025
Le dimanche à partir de

15:30:00

Plein tarif : 38,00 €
Tarif réduit : 28,00 €
Etudiant : 17,00 €

Glugg &
Kerta à la

rescousse du
Père Noël

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/glugg-kerta-a-
rescousse-pere-noel/

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 11:00:00

et à partir de 14:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Ça sent
l'sapin !

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 19:00:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/ca-sent-lsapin/

Alice au Pays
des

Merveilles

Spectacle
Théâtre

5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/alice-
au-pays-des-merveilles/

Le 19/12/2025
Le vendredi

Le 21/12/2025
Le dimanche à partir de
14:30:00 et à partir de

17:00:00

Tarif unique : 12,00 €

Erick Baert,
the voice's
performer

Concert 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/erick-baert-the-voices-

performer/

Le 19/12/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le 20/12/2025

Le samedi à partir de 21:00:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

Les secrets
de la Méduse

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/les-
secrets-de-la-meduse/

Le 18/12/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Léopold
Lemarchand

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/leopold-lemarchand/

Le 17/12/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

Le sapin des
comptines

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/le-sapin-des-

comptines/

Le 17/12/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Les 5 sens
de

Bonhomme
de couleurs

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/5-sens-de-bonhomme-

de-couleurs/

Le 17/12/2025
Le mercredi à partir de

11:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Après-midi
théâtre

Théâtre Place de
l'Europe

10270
Lusigny-sur-

Barse

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

https://amis-parc-foret-orient.fr/

Le 14/12/2025
Le dimanche à partir de

15:00:00

Denise Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/denise-6/

Du 11/12/2025 au 13/12/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Le vendredi à partir de
20:30:00

Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 23,00 € à
50,00 €

Mystères et
boule de

neige

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/mysteres-boule-de-

neige/

Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 11:00:00

et à partir de 15:00:00 et à
partir de 17:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Aimecette
Fest 2

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

aimecette.contact@gmail.com
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/aimecette-fest-2

Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : de 12,00 € à 17,00
€

Tarif réduit : de 10,00 € à
15,00 €

Laurent
Baffie "Au

plus près de"

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/laurent-baffie-plus-pres-

de/

Le 10/12/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 39,00 € à
66,00 €

Casse-
Noisette

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/casse-noisette-2025/

Le 09/12/2025
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 69,00 €
Tarif réduit : de 45,00 € à

55,00 €

The Jeff
Panacloc
Company

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/the-jeff-panacloc-
company/

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de

16:00:00

Plein tarif : 67,00 €
Tarif réduit : de 34,00 € à

49,00 €

Troyes
Chante -
Concert

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 06/12/2025
Le samedi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Simon Chouf

Show Claude
François par

Yannick
BONS

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Du 05/12/2025 au 06/12/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00
Le samedi à partir de 19:30:00

Plein tarif : 60,00 €
Tarif unique : 60,00 €

Les
Inséparables

Piou Piou

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/les-inseparables-

piou-piou

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 19:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Mozart et

merveilles, de
l'émotion au

sourire

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 06/12/2025
Le samedi de 19:00:00 à

20:30:00
Le 07/12/2025

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Le pirate et
l'île de Noël

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/pirate-lile-de-noel/

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 11:00:00

et à partir de 14:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Gérémy
Crédeville

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/geremy-credeville-2/

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

et à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

Les 10 comm
andements -

L'Envie
d'aimer

Spectacle
Comédie
musicale

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/les-10-commandeme

nts/

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 75,00 €
Tarif réduit : de 30,00 € à

60,00 €

Troyes
Chante -

Concert Lise
Martin

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 05/12/2025
Le vendredi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

Aymeric
Lompret

Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/aymeric-lompret

Le 04/12/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 32,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Comment
draguer

après 50 ans

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/draguer-apres-50-ans/

Du 03/12/2025 au 04/12/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

La musique
magique
d’Harry

Potter - en
concert live

Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/la-musique-dharry-

potter/

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de

14:00:00

Tarif unique : de 39,00 € à
79,00 €

The Wall and
The Dark

Side of the
Moon

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/the-wall-and-the-dark-

side-of-the-moon/

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de

20:00:00

Tarif unique : de 39,00 € à
79,00 €

Le Seigneur
des Anneaux
et Le Hobbit
en concert !

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/le-seigneur-des-
anneaux-le-hobbit-en-concert/

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 79,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

69,00 €

A tout prix Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/a-tout-prix/

Du 28/11/2025 au 29/11/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 22,00 € à
49,00 €

The World of
Queen

Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/the-world-of-queen/

Le 29/11/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 39,00 € à 52,00
€

Tarif réduit : de 27,30 € à
32,20 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Charles
Delestraint

Concert
Reggae

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/concert-reggae

Le 28/11/2025
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : de 23,00 € à 28,00
€

Etudiant : de 20,00 € à 25,00 €

Kevin Levy Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/kevin-levy/

Le 27/11/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

The Music of
Hans Zimmer
and Others

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/the-music-of-hans-
zimmer-and-others/

Le 26/11/2025
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 79,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

69,00 €

Timothée
Curado

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/timothee-curado/

Du 21/11/2025 au 22/11/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

Désaccords
Majeurs

Opérette 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/desaccords-majeurs/

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Café-
conférence
sur l'impact
du climat

Conférence /
Débat /

Rencontre

Rue du
Capitaine

Côte

10270
Courteranges

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 09:30:00

Tarif unique : de 3,00 € à 5,00
€

Nos Rêves
Font Du Bruit

#6

Festival
Concert
Son et
lumière

10000
Troyes

06 16 49 19 23
contact@nosrevesfontdubruit.f

r
https://www.nosrevesfontdubru

it.fr

Du 18/11/2025 au 22/11/2025
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Plein tarif : de 27,90 € à 30,90
€

Tarif réduit : 15,00 €

Edith, d'après
les chansons
d'Edith Piaf

Concert
Théâtre

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/edith-dapres-chansons-

dedith-piaf/

Le 20/11/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

David
Hallyday

Concert 1 boulevard
Général

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
contact@lecube-troyes.fr

https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/david-hallyday/

Le 19/11/2025
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : de 55,00 € à
100,00 €

Tarif réduit : de 27,50 € à
40,00 €

Ycare Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/ycare

Le 18/11/2025
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 35,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Soirées «
IMPRO VOLT

»

Spectacle 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

les3scenes@gmail.com
https://theatrelequai.com/soire

e-impro-volt/

Le 15/11/2025
Le samedi de 20:30:00 à

22:00:00
Le 07/01/2026

Le mercredi de 20:30:00 à
22:00:00

Le 04/04/2026
Le samedi de 20:30:00 à

22:00:00
Le 27/06/2026

Le samedi de 20:30:00 à
22:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Pierre, le loup

et les
grandes
marches

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 15/11/2025
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 16/11/2025

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

La Bajon Spectacle
One man

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

Du 14/11/2025 au 15/11/2025
Le vendredi à partir de

Tarif unique : de 26,00 € à
53,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Show / One
woman show

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/la-bajon-2/

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Concert
Salsa «

SON’RISA »

Concert
Danse

5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

https://theatrelequai.com/cabar
et-salsa/

Le 14/11/2025
Le vendredi à partir de

20:00:00

A la
recherche…

de la
recherche

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/a-la-
recherche-de-la-recherche/

Le 13/11/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Exposition -
ARGADOL,

peintre

Exposition 16 rue
Champeaux

10000
Troyes

https://maisonduboulanger.co
m

Du 27/09/2025 au 09/11/2025
Le mercredi de 15:00:00 à

19:00:00
Le jeudi de 15:00:00 à

19:00:00
Le vendredi de 15:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 15:00:00 à

19:00:00
Le dimanche de 15:00:00 à

19:00:00

Natures
mortes

Exposition 14 place
Saint-Pierre

10000
Troyes

03 25 76 26 81
musart@ville-troyes.fr

https://musees-troyes.com/act
ualites/natures-mortes/

Du 05/07/2025 au 09/11/2025
Le mardi de 10:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Adulte : 4,00 €
Groupe adultes : 3,00 €

Concert dans
le cadre de la

Nuit Trad
Actuelle

Concert 20 bis
Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
contact@folkafon.com

https://www.folkafon.com

Le 09/11/2025
Le dimanche de 15:00:00 à

18:00:00

Plein tarif : 20,00 €

Concert Concert Place de
l'Europe

10270
Lusigny-sur-

Barse

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

https://amis-parc-foret-orient.fr/

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de

15:00:00

Orchestre
d'Harmonie
de Troyes

Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/orchestre%20d'har

monie%20de%20Troyes

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de

15:30:00
Le 04/01/2026

Le dimanche à partir de
10:00:00 et à partir de

11:30:00
Le 22/03/2026

Le dimanche à partir de
15:30:00

Adulte : de 3,50 € à 4,50 €
Tarif unique : 9,00 €

Forfait groupe adultes : 2,10 €

Jojo Bernard Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/jojo-bernard-3/

Du 07/11/2025 au 08/11/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Stage de
danse de

Haute
Bretagne -

Niveau
avancé

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
contact@folkafon.com

https://www.folkafon.com

Le 08/11/2025
Le samedi de 14:00:00 à

17:00:00

Tarif unique : 14,00 €

Salon de la
Gastronomie

Foire ou
salon

Boulevard
Delestraint

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/salon-de-la-
gastronomie

Le 08/11/2025
Le samedi de 10:00:00 à

21:00:00
Le 09/11/2025

Le dimanche de 10:00:00 à
21:00:00

Le 10/11/2025
Le lundi de 10:00:00 à

Plein tarif : de 4,00 € à 5,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Enfant : 1,00 €
Etudiant : 2,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

21:00:00
Le 11/11/2025

Le mardi de 10:00:00 à
18:00:00

11e Nuit
Trad'Actuelle

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

contact@folkafon.com
http://www.folkafon.com

Le 07/11/2025
Le vendredi de 19:00:00 à

02:00:00
Le 08/11/2025

Le samedi à partir de 14:00:00
et à partir de 18:00:00

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de

15:00:00

Plein tarif : de 22,00 € à 62,00
€

Harold Barbé Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/harold-barbe-2/

Le 06/11/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Antoine
Duléry "Au

plus près de"

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/antoine-dulery-plus-

pres-de/

Le 05/11/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 35,00 € à
62,00 €

Concours de
nouvelles

pour la liberté
d'expression

Concours /
Tournois

Place
Alexandre

Israël

10000
Troyes

concoursdenouvelles@ville-
troyes.fr

https://www.ville-troyes.fr/

Du 07/01/2025 au 03/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Visite guidée
de

l'exposition "Il
était une fois
Montréal, les
Champenois
en Nouvelle-

France"

Exposition
Visite guidée

et/ou
commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne
1 rue Roger

Salengro

10000
Troyes

06 88 85 50 57
exposition@aube.fr

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Du 18/06/2025 au 02/11/2025
Le mardi à partir de 15:00:00

Le mercredi à partir de
15:00:00

Le jeudi à partir de 15:00:00
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le samedi à partir de 15:00:00

Le dimanche à partir de
15:00:00

Tarif unique : 3,00 €

Exposition "Il
était une fois
Montréal, les
Champenois
en Nouvelle-

France"

Exposition 31 quai des
Comtes de

Champagne
1 rue Roger

Salengro

10000
Troyes

06 88 85 50 57
exposition@aube.fr

https://www.aube.fr/255-cham
penois-nouvelle-france.htm

Du 18/06/2025 au 02/11/2025
Le mardi de 10:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 7,00 €

Un bordel
phénoménal

Spectacle
Théâtre

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/un-bordel-phenomenal/

Du 31/10/2025 au 01/11/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Le pommier
des

comptines

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/le-pommier-des-

comptines/

Du 29/10/2025 au 01/11/2025
Le mercredi à partir de

11:00:00
Le jeudi à partir de 11:00:00

Le vendredi à partir de
11:00:00

Le samedi à partir de 11:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Le bal des
petits sorciers

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/bal-petits-sorciers/

Du 29/10/2025 au 01/11/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le vendredi à partir de

Tarif unique : 10,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

15:00:00
Le samedi à partir de 15:00:00

Les Stentors Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/les-stentors-y-a-dl-a-
joie

Le 01/11/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Récital de
Chants

classiques
avec

Dominica
Merola

Concert 3 rue Jean
Jacques

Rousseau

10800
Saint-Julien-

les-Villas

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de

18:30:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : 7,00 €

On refait la
mode !

Exposition Hôtel de
Vauluisant - 4

rue de
Vauluisant

10000
Troyes

03 25 43 43 20
https://www.musees-

troyes.com/

Du 16/05/2025 au 31/10/2025
Le mardi de 10:00:00 à

13:00:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mercredi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

13:00:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Du 01/11/2025 au 04/01/2026

Le mardi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

13:00:00 et de 14:00:00 à
17:00:00

Le vendredi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le samedi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Urban Game
- "Le serment

des
Templiers : la

quête des
apprentis"

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

e.com/sortez/visitez-en-
jouant/les-urban-game/

Du 20/04/2025 au 31/10/2025
Le lundi de 09:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 09:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 09:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Du 03/11/2025 au 04/04/2026

Le lundi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mercredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à

Tarif unique : 30,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le samedi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00

Urban Game
– « Le secret
du pouvoir

des Comtes
de

Champagne »

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

e.com/sortez/visitez-en-
jouant/les-urban-game/

Du 20/04/2025 au 31/10/2025
Le lundi de 09:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 09:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 09:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Du 03/11/2025 au 04/04/2026

Le lundi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mercredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 30,00 €

Visite guidée
« Peurs,
contes et

légendes »

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de
14:30:00 et à partir de

17:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Tarif unique : 12,00 €

Urban Game
- « La

disparition de
la Reine de la
Bonneterie »

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

e.com/sortez/visitez-en-
jouant/les-urban-game/

Du 20/04/2025 au 31/10/2025
Le lundi de 09:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 09:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 09:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Du 03/11/2025 au 04/04/2026

Le lundi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mercredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à

Tarif unique : 30,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Alexis
Tramoni

One man
Show / One

woman show
Spectacle

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/alexis-tramoni-3/

Du 29/10/2025 au 30/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

(COMPLET)
HOSHI

"Unplugged"

Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/actualites/article/test-789

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 54,00 €
Tarif réduit : 44,00 €

Festival Nuits
de

Champagne -
Nos âmes

soeurs

Festival
Concert

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/

Du 19/10/2025 au 26/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

La Petite
Sorcière

Spectacle
Théâtre

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/la-petite-sorciere-2/

Du 24/10/2025 au 25/10/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le samedi à partir de 15:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Ah si j'étais
une femme

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/ah-jetais-homme/

Du 24/10/2025 au 25/10/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Waxx

Festival
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 33,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //

Mathilda +
Maheva

Festival
Concert

20 bis
Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 18:30:00

Tarif unique : 20,00 €

Concert "Le
Luth au

temps de la N
ouvelle-
France"

Concert 31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
http://champenois-nouvelle-

france.aube.fr

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 18:30:00

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Le

Grand Choral
- Nos âmes

soeurs

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de

21:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi

Plein tarif : de 45,00 € à 53,00
€

Tarif réduit : 31,00 €

Afters Nuits
de

Champagne
2025 //

Sopycal +
Fabisounours

DJ Set

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/programmation/article/sopycal-

dj-set-fabisounours

Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de

22:30:00

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Hatik

Festival
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : de 33,00 € à 40,00
€

Tarif réduit : 28,00 €

Sofia
Belabbes

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/sofia-belabbes/

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 22,00 € à
49,00 €

Festival Nuits
de

Champagne

Festival
Concert

70 avenue du
Général
Gallieni

10300
Sainte-
Savine

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 26,00 €
Tarif réduit : 13,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

2025 // Albin
de la Simone

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Ben
l'Oncle Soul

Festival
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 28,00 €
Tarif réduit : 23,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Ours

Festival
Concert

20 bis
Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 18:30:00

Tarif unique : 20,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Le
Chœur des

Nuits

Festival
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

2 rue Pierre
Labonde

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

Du 20/10/2025 au 23/10/2025
Le lundi à partir de 18:30:00
Le mardi à partir de 18:30:00

Le mercredi à partir de
18:30:00

Le jeudi à partir de 18:30:00

Charles
Nouveau

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/charles-nouveau/

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Afters Nuits
de

Champagne
2025 //

Lwanbe +
Elena Mechta

DJ Set

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/programmation/article/lwanbe-

dj-set-elena-mechta

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

22:30:00

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Adé +

Claude

Festival
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : de 28,00 € à 36,00
€

Tarif réduit : 23,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Les

Nuits Transatl
antiques

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //
Kassav'

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : de 40,00 € à 47,00
€

Tarif réduit : de 35,00 € à
41,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //

Weepers
Circus

Festival
Concert

22 Av
Maréchal
Leclerc

10120
Saint-André-
les-Vergers

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

18:30:00

Plein tarif : 16,00 €
Tarif réduit : 11,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Atelier
concert jeune

public

Festival
Concert

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

22 avenue
Maréchal
Leclerc

10120
Saint-André-
les-Vergers

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com
/le-projet/article/des-nuits-qui-

chantent-452

Le 22/10/2025
Le mercredi

Afters Nuits
de

Champagne
2025 // OFE
+ Yasmn DJ

Set

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/programmation/article/ofe-dj-

set-yasmn

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 22:30:00

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //
Michel
Jonasz

Festival
Concert

20 bis,
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 50,00 € à 60,00
€

Tarif réduit : 45,00 €

Festival Nuits Festival Boulevard 10000 03 25 40 15 55 Le 21/10/2025 Plein tarif : de 28,00 € à 36,00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

de
Champagne
2025 // Julien

Granel

Concert Gambetta Troyes https://nuitsdechampagne.com
/programmation/

Le mardi à partir de 20:30:00 €
Tarif réduit : 23,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Zaza

Fournier

Festival
Concert

20 bis,
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 18:30:00

Tarif unique : 20,00 €

(COMPLET)
Festival Nuits

de
Champagne

2025 //
Stephan
Eicher

Festival
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 20/10/2025
Le lundi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 45,00 €
Tarif réduit : 40,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //

Tambour
Tambour

Festival
Concert

20 bis,
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 20/10/2025
Le lundi à partir de 18:30:00

Tarif unique : 20,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //
Jérémy
Frerot

Festival
Concert

20 bis,
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 20/10/2025
Le lundi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 36,00 € à 43,00
€

Tarif réduit : de 31,00 € à
38,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 //
Jeanne
Cherhal

Festival
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de

20:30:00

Plein tarif : 40,00 €
Tarif réduit : 34,00 €

Conte
musical "Mlle

Mandoline
raconte...
Jeanne

Mance en
question(s)!"

Spectacle 31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
http://champenois-nouvelle-

france.aube.fr

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de

15:00:00

Plein tarif : 7,00 €

Festival Nuits
de

Champagne
2025 // Le
Chœur de

l'Aube

Festival
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://nuitsdechampagne.com

/programmation/

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de
17:30:00 et à partir de

20:00:00

Tarif unique : 15,00 €

Soirée Dîner-
Spectacle
"Cabaret
Show"

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

Tarif unique : 65,00 €

Samuel
Bambi

One man
Show / One

woman show
Spectacle

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/samuel-bambi-2/

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €

Projection
documentaire

et débat

Conférence /
Débat /

Rencontre
Séance /
Projection

cinéma

10410
Thennelières

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

https://amis-parc-foret-orient.fr/

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

Tarif unique : de 3,00 € à 5,00
€

Balade
contée

d'Aurélie -
Halloween

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 15:00:00
Le 29/10/2025

Le mercredi à partir de
15:00:00

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00

Tarif unique : 8,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le Concours
d’éloquence
AGIR Aube

Concours /
Tournois

5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

03 25 45 55 30
contact@10.agir.ong

https://theatrelequai.com/le-co
ncours-deloquence-agir-aube/

Le 17/10/2025
Le vendredi de 14:00:00 à

17:00:00

Nuits de
Champagne
// Le Festival
Off Off Off

Festival
Concert

Divers lieux
du centre-

ville

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/le-projet/article/le-festival-off-

off-off

Le 17/10/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le 18/10/2025

Le samedi à partir de 20:30:00
et à partir de 22:00:00

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de
20:30:00 et à partir de

22:00:00
Le 20/10/2025

Le lundi à partir de 20:30:00 et
à partir de 22:00:00

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 20:30:00

et à partir de 22:00:00
Le 22/10/2025

Le mercredi à partir de
20:30:00

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00 et

à partir de 22:00:00
Le 24/10/2025

Le vendredi à partir de
20:30:00 et à partir de

22:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 20:30:00
et à partir de 22:00:00

Le DON des
MOTS

Rue
d'Hautefeuille

10450
Bréviandes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/le-
don-des-mots-5/

Le 16/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Coup double
par Rémi et

Martial

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/coup-double-remi-

martial/

Le 16/10/2025
Le jeudi à partir de 20:15:00

Tarif unique : de 10,00 € à
37,00 €

Laurent
Febvay

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/laurent-febvay/

Le 16/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

2/L’abstracti
on des

années 50

Conférence /
Débat /

Rencontre

14 Place
Saint-Pierre

10000
Troyes

06 22 17 27 50
communication@amisdumamtr

oyes.fr
https://www.amisdumamtroyes
.fr/nos_actualites.c/b59175a/2-
L-abstraction-des-annees-50

Le 16/10/2025
Le jeudi à partir de 18:00:00

L'Héritage
Goldman 2

Spectacle
Concert

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/lheritage-goldman-2/

Le 16/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 49,00 € à 79,00
€

Tarif réduit : de 24,50 € à
32,50 €

Felix Junier One man
Show / One

woman show
Spectacle

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/felix-junier/

Le 15/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Alex Lutz Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/alex-lutz

Le 14/10/2025
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 32,00 €
Tarif réduit : 30,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 30,00
€

Déambulation
poétique à

travers
l'exposition "Il
était une fois

Exposition
Performance

artistique

31 quai des
Comtes de

Champagne
1 rue Roger

Salengro

10000
Troyes

06 88 85 50 57
exposition@aube.fr

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Le 12/10/2025
Le dimanche à partir de

15:00:00

Tarif unique : 7,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Montréal, les
Champenois
en Nouvelle-

France"

Salon du
Livre pour la

Jeunesse

Foire ou
salon

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 73 14 43
slj.troyes@orange.fr

https://www.lecture-loisirs.com/

Du 09/10/2025 au 12/10/2025
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Troyes
Chante -
Concert

Pascal Mary

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 11/10/2025
Le samedi de 20:00:00 à

23:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

Comédie
"Ange

Gabrielle"

Théâtre 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/ange-gabrielle/

Le 11/10/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Poèmes

symphonique
s

Concert Place de la
Libération

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 11/10/2025
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 12/10/2025

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Troyes
Chante -
Concert
Romain
Didier

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@troyeschante.org
https://theatrelequai.com/soire

e-concert/

Le 10/10/2025
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

La valse des
pingouins

Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/la-valse-des-
pingouins

Le 10/10/2025
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 34,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 34,00
€

Jovany Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/jovany/

Le 10/10/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Fred Joly Spectacle
Théâtre

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
programmation/

Le 09/10/2025
Le jeudi à partir de 19:00:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Tristan Lucas
dans

Français
content

One man
Show / One

woman show
Spectacle

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/tristan-lucas-francais-

content-2/

Le 09/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Conférence
Les

fondateurs
champenois
de Montréal

et Des
Champenois
en Nouvelle-

France

Conférence /
Débat /

Rencontre

Rue Pierre
Labonde

10000
Troyes

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Le 09/10/2025
Le jeudi à partir de 18:30:00

Thomas
Marty

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/thomas-marty-2/

Le 08/10/2025
Le mercredi à partir de
19:00:00 et à partir de

21:00:00

Tarif unique : de 30,00 € à
57,00 €

Inconnu à
cette adresse

Théâtre Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/inconnu-a-cette-
adresse

Le 05/10/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 39,00 €
Tarif réduit : 34,00 €
Adolescent : 15,00 €

Enfant : 15,00 €
Etudiant : 15,00 €

Forfait groupe adultes : 34,00
€



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

SALON
HABITAT Ma
Maison, Mes
Projets, Mon
Bien-Vivre

Foire ou
salon

1 Boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

09 86 61 00 68
communication@ik-com.fr

https://www.mamaison-
mesprojets.fr

Du 03/10/2025 au 05/10/2025
Le vendredi de 10:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

19:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Adulte : 4,00 €

Mania, The
Abba Tribute

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/mania-the-abba-
tribute/

Le 05/10/2025
Le dimanche à partir de

18:00:00

Plein tarif : de 49,00 € à 79,00
€

Tarif réduit : de 24,50 € à
34,50 €

Le Gang des
Chieuses

Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 32,00 €
Tarif réduit : 26,00 €

Tisséade Foire ou
salon

1 Boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

contact@tisseade.com
https://tisseade.com/

Le 04/10/2025
Le samedi de 09:30:00 à

17:00:00

Paris
Comedy Club

Spectacle
Performance

artistique

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/paris-comedy-club-

oct25/

Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Le 13/11/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Le 10/01/2026
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Journée
découverte

en car «
L’abbaye de
Fontenay et
Semur-en-
Auxois »

Visite guidée
et/ou

commentée

Boulevard
Delestraint

10000
Troyes

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

https://amis-parc-foret-orient.fr/

Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 08:45:00

Tarif unique : de 48,00 € à
53,00 €

La liste de
mes envies

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/la-
liste-de-mes-envies/

Le 03/10/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : de 30,00 € à 31,00
€

Tarif réduit : de 25,00 € à
26,00 €

Sardou
Tribute par
Malvin de

Luze

Concert 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/sardou-tribute-malvin-

de-luze/

Le 03/10/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Moe Sizlak Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/moe-sizlak/

Le 03/10/2025
Le vendredi à partir de

20:15:00

Tarif unique : de 10,00 € à
37,00 €

Soirées «
ABBA

CONNEXION
- la story
d’ABBA »

Dîner / Repas
spectacle
Concert
Soirée à
thème

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Du 02/10/2025 au 03/10/2025
Le jeudi à partir de 19:30:00

Le vendredi à partir de
19:30:00

Tarif unique : 55,00 €

Marc
Tourneboeuf

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/marc-tourneboeuf/

Le 01/10/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Conférence
"Jean Talon
un fondateur
Champenois
de la Nouvell

e-France"

Conférence /
Débat /

Rencontre

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
http://champenois-nouvelle-

france.aube.fr

Le 01/10/2025
Le mercredi à partir de

18:30:00

Exposition
"Flowers" à

l'aquarelle et
à l'encre

Exposition
Vernissage /
Inauguration

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Du 01/09/2025 au 30/09/2025
Le lundi de 08:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 08:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 08:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 08:00:00 à

18:00:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi de 08:00:00 à
18:00:00

Atelier
“Booster

votre réussite
en entretien"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 29/09/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Concert
Expresso 04 -
Just Classik

Festival

Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 28/09/2025
Le dimanche à partir de

16:30:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Vide-greniers Vide greniers Rue Victor
Hugo

10440
La Rivière-de-

Corps

06 23 12 82 08
festiriv10440@gmail.com

Le 28/09/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

17:30:00

Vide-greniers Vide greniers 10410
Villechétif

03 25 81 26 37
mairie@villechetif.fr

Le 28/09/2025
Le dimanche de 07:00:00 à

18:00:00

Just Classik
Festival -

Grand
concert 4

"Final"

Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 28/09/2025
Le dimanche à partir de

16:30:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Just Classik
Festival - 8e

édition

Festival Divers lieux
Troyes &

Aube

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Du 13/09/2025 au 28/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Plein tarif : de 8,00 € à 18,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 8,00 €

Christophe
Alévêque

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/christophe-aleveque-4/

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 27,00 € à
54,00 €

Just Classik
Festival -

Grand
concert 3

"Cieux
Inconnus"

Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Masterclasse
-Just Classik

Festival

Festival
Concert

8 bis rue de
la Paix

10000
Troyes

03 25 42 20 80
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 10:00:00

Concert-
Spectacle par

les Cho-
râleurs

Spectacle
Concert

10270
Bouranton

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

https://amis-parc-foret-orient.fr/

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Soirée jeux Soirée à
thème

31 quai des C
omtes-de-

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr/fr

Le 27/09/2025
Le samedi

Tarif unique : 7,00 €

Pyro'Festival
2025

Spectacle
Feux

d'artifice

10150
Sainte-Maure

06 64 07 06 10
contact@pyrofestival-

vermoise.fr
https://www.pyrofestival-

vermoise.fr/

Le 27/09/2025
Le samedi de 19:00:00 à

03:00:00

Tarif réduit : de 72,00 € à
85,00 €

Adulte : de 28,00 € à 35,00 €
Enfant : de 18,00 € à 23,00 €

Tarif unique : de 80,00 € à
140,00 €

Amandine
Elsen

Théâtre
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/amandine-elsen/

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Rencontre 03
- Just Classik

Festival

Conférence /
Débat /

Rencontre
Festival

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de

19:00:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Répétition
publique 02 -
Just Classik

Festival

Conférence /
Débat /

Rencontre
Festival

8 bis, rue de
la Paix

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de

18:00:00

Conférence -
"De quelles
façons les

Québécois se
souviennent-
ils de leurs

fondateurs et
pionniers

Champenois
?"

Conférence /
Débat /

Rencontre

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
exposition@aube.fr

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Du 25/09/2025 au 26/09/2025
Le jeudi à partir de 18:30:00

Le vendredi à partir de
18:30:00

Soirées
exceptionnell

es avec
Christian DEL

AGRANGE

Soirée
dansante

Dîner / Repas
spectacle
Concert

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Du 25/09/2025 au 26/09/2025
Le jeudi à partir de 19:30:00

Le vendredi à partir de
19:30:00

Tarif unique : 50,00 €

Le DON des
MOTS

5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/le-
don-des-mots-5/

Le 25/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Le 16/11/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Le Mec En
Rose

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/le-mec-en-rose/

Le 25/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Michel
Boujenah "Au
plus près de"

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/michel-boujenah-plus-

pres-de/

Le 24/09/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 35,00 € à
62,00 €

Just Classik
Generation -
Just Classik

Festival

Danse
Festival
Concert

14 place
Saint Pierre

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 24/09/2025
Le mercredi à partir de

19:30:00

Conférence
"Se former

avec le CPF"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 23/09/2025
Le mardi de 18:30:00 à

19:30:00

Conférence
"prendre soin
naturellement

de ses
cheveux et

de ses
ongles"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 23/09/2025
Le mardi de 18:30:00 à

19:30:00

Tarif unique : 5,00 €

Atelier "IA
qu'à jouer"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 23/09/2025
Le mardi de 18:00:00 à

19:30:00

Atelier
"Renforcer

son
organisation
pour mieux
gérer son

temps"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 22/09/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Rencontre 02
- Just Classik

Festival

Festival
Conférence /

Débat /
Rencontre

10150
Lavau

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 22/09/2025
Le lundi à partir de 15:00:00

Exposition «
Usines

troyennes,
l'héritage en

métamorphos
e »

Exposition (le long de
l'Allée

Forestière)

10440
La Rivière-de-

Corps

03 25 82 88 56
objectif.patrimoine@troyes-

cm.fr

Du 18/07/2025 au 21/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le dimanche

Just Classik
Festival -

Concert en
Famille "le roi
qui n'aimait

pas la
musique"

Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 21/09/2025
Le dimanche à partir de

11:00:00

Plein tarif : 8,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Un été en No
uvelle-
France,
sillonner

l’Histoire en
BD et en jeux

Conférence /
Débat /

Rencontre
Exposition
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/un-ete-en-nouvelle-fran
ce-sillonner-lhistoire-en-bd-et-

en-jeux/

Du 01/07/2025 au 21/09/2025
Le mardi de 10:00:00 à

19:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

19:00:00
Le jeudi de 12:00:00 à

19:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00

Un été en No
uvelle-
France,
sillonner

l’Histoire en
BD et en jeux

Exposition Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/un-ete-en-nouvelle-fran
ce-sillonner-lhistoire-en-bd-et-

en-jeux/

Du 01/07/2025 au 21/09/2025
Le mardi de 10:00:00 à

19:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

19:00:00
Le jeudi de 12:00:00 à

19:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00

Le Musée
Éphémère®

des
dinosaures -
Tour 2025

Exposition
Spectacle

Visite guidée
et/ou

commentée

Boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

06 48 01 62 48
commercial@museefmr.com

http://www.le-musee-
ephemere.com

Du 20/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Plein tarif : 12,00 €
Enfant : 10,00 €

Cité du Vitrail
- Journées

Européennes
du Patrimoine

Visite guidée
et/ou

commentée
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

31 quai des C
omtes-de-

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Du 20/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Sable
Émouvant -
Chants de
Lumière au
gré du Verre

Exposition Jardin de l'Hô
tel-Dieu-le-

Comte
31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Du 29/04/2025 au 21/09/2025
Le mardi de 10:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Portes
Ouvertes de

Ginkgo

Portes
ouvertes

9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

https://maisonduboulanger.co
m/ateliers-ginkgo

Du 20/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi de 12:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 12:00:00 à

18:00:00

Soirée Dîner-
Spectacle
"Cabaret
Show"

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

Tarif unique : 65,00 €

Marché des
créateurs

100% Made
in Aube

Marché 17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 20/09/2025
Le samedi de 09:30:00 à

14:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Au nom du
Père, du flic
et du chat

d'esprit

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/nom-pere-flic-chat-

desprit/

Du 19/09/2025 au 20/09/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Épilogue –
L’art,

moment de
partage

Conférence /
Débat /

Rencontre
Séances de
dédicaces

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/un-ete-en-nouvelle-fran
ce-sillonner-lhistoire-en-bd-et-

en-jeux/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00

Concert
Expresso 03 -
Just Classik

Festival

Conférence /
Débat /

Rencontre
Festival

1 rue Linard
Gontier

10000
Troyes

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 16:00:00

Just Classik
Festival -

Grand
concert 2

"Impression
croisées"

Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Flânerie
Troyes la

Magnifique -
Journées

Européennes
du Patrimoine

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com

Le 20/09/2025
Le samedi

Le 21/09/2025
Le dimanche

Tarif unique : 5,00 €

Répétition
publique -

Just Classik
Festival

Festival
Conférence /

Débat /
Rencontre

8 bis, rue de
la Paix

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00

Visite guidée
- Sur les pas
de Marguerite

Bourgeoys

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 19/09/2025
Le vendredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 27/09/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 04/10/2025
Le samedi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 11/10/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 18/10/2025
Le samedi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Atelier "IA
qu'à jouer"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 18/09/2025
Le jeudi de 16:00:00 à

17:30:00

Café IA : l'IA
quelle place

dans la
pédagogie ?

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 18/09/2025
Le jeudi de 09:00:00 à

10:00:00

Café IA :
"mieux

comprendre
l'IA et les

impacts dans
notre

quotidien ?"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 18/09/2025
Le jeudi de 14:30:00 à

15:30:00

Atelier
"Gestion du

stress"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 18/09/2025
Le jeudi de 09:30:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Charly Nyobe Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/charly-nyobe-2/

Le 18/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Conférence
"Vitrail et nan
otechnologies

"

Conférence /
Débat /

Rencontre

31 quai des C
omtes-de-

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Le 18/09/2025
Le jeudi de 18:00:00 à

19:30:00

L’art
moderne, un

art
expérimental

?

Conférence /
Débat /

Rencontre

14 Place
Saint-Pierre

10000
Troyes

06 22 17 27 50
communication@amisdumamtr

oyes.fr
https://www.amisdumamtroyes
.fr/nos_actualites.c/b59174a/L-

art-moderne-un-art-
experimental-

Le 18/09/2025
Le jeudi à partir de 18:00:00

Les Clés de
Troyes

Fête locale 10000
Troyes

https://www.clesdetroyes.com/ Du 17/09/2025 au 18/09/2025
Le mercredi

Le jeudi

Just Classik
Festival - Just
Talk Classik !

Conférence /
Débat /

Rencontre
Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 18/09/2025
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 10,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Mon Souchon
préféré

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/mon-souchon-prefere/

Le 17/09/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Concert
Expresso 02 -
Just Classik

Festival

Conférence /
Débat /

Rencontre
Festival

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
https://www.justclassikfestival.f

r/

Le 17/09/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00

Marché Jules
Guesde /

Jean Macé

Marché
régulier

Place Jean
Macé

10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/au-q
uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Le 17/09/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 15/10/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 19/11/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 17/12/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Atelier "Se
lancer en tant
qu'indépenda
nt(e), par où
commencer

?"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 16/09/2025
Le mardi de 09:00:00 à

12:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Atelier-
conférence

Shiatsu et le
Do-in

Conférence /
Débat /

Rencontre

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 16/09/2025
Le mardi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Atelier
"Création

d'un CV avec
Canva"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 15/09/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Rencontre 01
-Just Classik

Festival

Festival
Conférence /

Débat /
Rencontre

1, rue
Maréchal
Leclerc

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 15/09/2025
Le lundi à partir de 14:30:00

Exposition
"Du bronze

au réel"

Exposition 38 rue
Turenne

10000
Troyes

galerie.dumont@live.fr Du 03/04/2025 au 15/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Balade
guidée «

l’eau dans la

Visite guidée
et/ou

commentée

RDV sur le
parking

bordant la rue

10000
Troyes

03 25 41 07 83
aap.pnrfo@orange.fr

https://amis-parc-foret-orient.fr/

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de

14:00:00

Tarif unique : de 3,00 € à 5,00
€



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

tête du
bouchon »

Charlemagne

Atelier Bien-
être et Vitalité

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

22 rue de la
Croix

10410
Villechétif

06 18 96 96 77 Le 14/09/2025
Le dimanche de 11:30:00 à

16:00:00

Tarif unique : 70,00 €

Concert
Expresso 01 -
Just Classik

Festival

Conférence /
Débat /

Rencontre
Festival

110B, avenue
Édouard
Herriot

10000
Troyes

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de

11:00:00

Cinzia
Cattaneo

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/cinzia-cattaneo/

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Royal Street
Show

Spectacle
Danse

Performance
artistique

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

06 61 80 24 08
guet.apens@yahoo.fr

https://www.compagnieguetap
ens.fr

Le 13/09/2025
Le samedi de 19:00:00 à

21:30:00

Adulte : de 12,00 € à 15,00 €
Adolescent : 8,00 €

Le Chœur
Spectacul’Art
chante Cloclo

Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/spectaculart-chante-

cloclo/

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 62,00 €
Tarif réduit : de 41,50 € à

52,00 €

Just Classik
Festival -

Grand
concert 1

"Poème de
l'instant"

Festival
Concert

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 40 15 55
camille@justclassikfestival.fr

https://www.justclassikfestival.f
r/

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Léa Lando Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/lea-lando/

Le 12/09/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
45,00 €

Concerts
pédagogique

s - Just
Classik
Festival

Festival
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

Rue Pierre
Labonde

10000
Troyes

camille@justclassikfestival.fr
https://www.justclassikfestival.f

r/

Le 12/09/2025
Le vendredi à partir de
09:30:00 et à partir de

10:30:00

Marché
artisanal de

Prugny

Marché 2 rue de
l'église

10190
Prugny

03 25 75 83 19
mairie.prugny@wanadoo.fr

Le 12/09/2025
Le vendredi de 17:00:00 à

20:00:00
Le 03/10/2025

Le vendredi de 17:00:00 à
20:00:00

Randos Vélo 10000
Troyes

https://www.sports-troyes.fr/ma
nifestations/randos-velos/

Le 12/09/2025
Le vendredi à partir de

21:00:00

Club
d'Ecriture de

Poésie

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 11/09/2025
Le jeudi de 17:00:00 à

19:00:00

Conférence
"Les enfants

à besoins
spécifiques :

entre
croyances et

réalités"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 11/09/2025
Le jeudi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Atelier "Aller
vers la

Confiance en
soi"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 11/09/2025
Le jeudi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Lancement
de saison de

Spectacle Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

Le 11/09/2025
Le jeudi à partir de 20:00:00

Tarif unique : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

la Maison du
Boulanger :

NEW L’IMPR
OMUSICAL

m/agenda/new-l-impromusical

Gregory
Vacher

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/gregory-vacher/

Le 11/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Ateliers
théâtre

jeunesse

Portes
ouvertes

5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

les3scenes@gmail.com Le 10/09/2025
Le mercredi de 11:00:00 à

19:30:00

Atelier "IA
qu'à jouer"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 10/09/2025
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00

Permanence
Conseil en

gestion
d'entreprise

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 10/09/2025
Le mercredi de 09:00:00 à

11:00:00

Rencontrez
un expert

digital pour
votre

entreprise
avec

Perspectives
Numériques

10

Conférence /
Débat /

Rencontre

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 10/09/2025
Le mercredi de 09:00:00 à

11:00:00

Expérience
Dark Pop

Exposition
Concert

Performance
artistique

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/experience-dark-pop/

Le 10/09/2025
Le mercredi à partir de

19:30:00

Tarif unique : de 8,00 € à
35,00 €

Découverte
d'instruments
- Just Classik

Festival

Festival
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

120 ter,
avenue
Edouard
Herriot

10000
Troyes

03 25 83 25 40
https://www.justclassikfestival.f

r/

Le 10/09/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00

Ateliers
pédagogique

s - Just
Classik
Festival

Festival
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

10800
Saint-Julien-

les-Villas

camille@justclassikfestival.fr
https://www.justclassikfestival.f

r/

Du 01/09/2025 au 10/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Conférence -
"Fêtes et
loisirs à
l’hôpital

canadien
Laval

(1917-1918) :
une pause

dans la
tourmente de

la Grande
Guerre"

Conférence /
Débat /

Rencontre

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
exposition@aube.fr

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Le 10/09/2025
Le mercredi à partir de

18:30:00

Créez ou
développez

votre
entreprise en
coopérative d
'entrepreneur

s

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 09/09/2025
Le mardi de 10:30:00 à

12:00:00

Atelier Danse
Initiatique®

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 09/09/2025
Le mardi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Atelier Pratique 17-19 rue du 10000 07 80 34 87 69 Le 08/09/2025 Tarif unique : 1,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Reconnaitre
ses

compétences

encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

Colonel
Driant

Troyes contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le lundi de 09:00:00 à
11:00:00

Vide-greniers Vide greniers 10150
Pont-Sainte-

Marie

mcylette@hotmail.fr Le 07/09/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

18:00:00

Vide-greniers
de Sainte-
Savine –

Festival La
Ruée vers

l’Autre

Vide greniers 10300
Sainte-
Savine

07 83 61 84 73
mpt10300.stesavine@gmail.co

m
http://www.mybrocante.fr

Du 06/09/2025 au 07/09/2025
Le samedi de 09:00:00 à

19:00:00
Le dimanche de 09:00:00 à

19:00:00

Tarif unique : 16,00 €

3 rue des
Artistes - 11è

édition

Exposition 10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/3-rue-
des-artistes/

Du 20/06/2025 au 07/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tournoi de
fléchettes

Concours /
Tournois

12 rue Des
Magnolias

10410
Saint-Parres-
aux-Tertres

03 25 40 95 85
stparresauxtertres@vandb.fr

Le 06/09/2025
Le samedi de 09:00:00 à

19:00:00
Le 01/11/2025

Le samedi de 09:00:00 à
19:00:00

Tarif unique : 10,00 €

TRAMFEST
#10

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

07 82 27 38 18
tram.association@gmail.com

Le 06/09/2025
Le samedi à partir de 19:00:00

Plein tarif : 25,00 €
Tarif réduit : de 18,00 € à

20,00 €

Visite guidée
de la prison
Hennequin

Visite guidée
et/ou

commentée

1 bis rue
Hennequin

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com

Le 06/09/2025
Le samedi à partir de 10:30:00

et à partir de 14:30:00 et à
partir de 17:00:00

Tarif unique : 8,00 €

Café
Entr'Elles

avec Créez
Comme Elles

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 05/09/2025
Le vendredi de 12:30:00 à

14:00:00

Permanence
des experts

de la création
d'entreprise

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 05/09/2025
Le vendredi de 09:30:00 à

12:00:00

Cosson &
Ledoublée

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/cosson-ledoublee/

Le 05/09/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le 06/09/2025

Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 20,00 € à
47,00 €

Atelier "IA
qu'à jouer"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17-19 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 04/09/2025
Le jeudi de 16:00:00 à

17:30:00

Soirée
Présentation
Théâtre Le

Quai Saison
2025-2026

Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

06 12 93 59 51
contact@theatrelequai.fr

https://theatrelequai.com/soire
e-presentation-

saison-2025-2026/

Le 04/09/2025
Le jeudi de 20:00:00 à

22:00:00

Atelier
d'autolouang

e

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 04/09/2025
Le jeudi de 18:00:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Fridge
Comedy Tour

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/fridge-comedy-tour/

Le 04/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Le 19/11/2025
Le mercredi à partir de

Tarif unique : de 25,00 € à
52,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

20:30:00

Balade
numérique et

botanique

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 03/09/2025
Le mercredi de 15:30:00 à

16:30:00

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 02/09/2025
Le mardi de 10:45:00 à

11:45:00

Café IA :
Quels enjeux
pour l'IA dans

votre
entreprise ?

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 02/09/2025
Le mardi de 08:30:00 à

09:30:00

Club de
Lecture de

Poésie

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 02/09/2025
Le mardi de 16:00:00 à

18:00:00

Exposition
"Ici, là, là-

bas"

Exposition Maison de
l’Outil et de
la Pensée

Ouvrière - 7
rue de la

Trinité
Cité du Vitrail
- 31 Quai des

Comtes de
Champagne

École
Supérieure

de Design de
Troyes - 13
Boulevard

Henri
Barbusse

10000
Troyes

https://mopo3.com/2025/06/17/
ici-la-la-bas/

Du 03/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

À vous de
jouer, colons

!

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/un-ete-en-nouvelle-fran
ce-sillonner-lhistoire-en-bd-et-

en-jeux/

Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 15:00:00 à

17:00:00
Le samedi de 15:00:00 à

17:00:00

Vide-greniers Vide greniers 3 rue Jean
Jacques

Rousseau

10800
Saint-Julien-

les-Villas

06 24 89 54 68
organisationpompiertroyes@g

mail.com

Le 31/08/2025
Le dimanche de 06:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : de 3,00 € à
10,00 €

Vide-grenier Vide greniers 10120
Saint-

Germain

06 67 66 26 74
portena.valpo@yahoo.fr

Le 31/08/2025
Le dimanche de 06:00:00 à

17:00:00

Météorites,
entre ciel et

terre

Exposition 14 place
Saint-Pierre

10000
Troyes

03 25 76 26 81
musart@ville-troyes.fr

https://musees-troyes.com/exp
ositions/meteorites-entre-ciel-

et-terre/

Du 08/02/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 10:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Adulte : 4,00 €
Groupe adultes : 3,00 €

Soirée
dansante
Latino !

Soirée
dansante

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

Les
Dégustations
Estivales du

Dégustation 1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 80 59 25
celliersaintpierre@maisonpern

et.com

Du 01/07/2025 au 30/08/2025
Le mardi de 15:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Cellier Saint-
Pierre

https://www.celliersaintpierre.fr
/

Le mercredi de 15:00:00 à
18:00:00

Le jeudi de 15:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 15:00:00 à
18:00:00

Le samedi de 15:00:00 à
18:00:00

Ouvrons nos
églises -
Lépine

(extérieur de
l'église)

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue de
l'église
Lépine

10120
Saint-

Germain

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Un été à
Saint André

Fête locale
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

Divers lieux
de la

commune

10120
Saint-André-
les-Vergers

03 25 79 08 45
maire@ville-saint-andre-les-

vergers.fr
https://www.ville-saint-andre-

les-vergers.fr/

Du 25/06/2025 au 30/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Marché
nocturne

Marché Parvis des
Halles &

Place Saint-
Rémy

10000
Troyes

https://www.ville-
troyes.fr/marche-nocturne/

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 18:00:00

L'été 2025 à
Sainte-
Savine

Festival
Concert

Fête locale

1 rue de
Chanteloup

10300
Sainte-
Savine

03 25 71 39 50
avl@ste-savine.fr

https://www.sainte-savine.fr

Du 27/06/2025 au 30/08/2025
Le mardi de 12:00:00 à

20:00:00
Le mercredi de 12:00:00 à

20:00:00
Le jeudi de 12:00:00 à

20:00:00
Le vendredi de 12:00:00 à

21:00:00
Le samedi de 12:00:00 à

20:00:00
Le dimanche de 12:00:00 à

20:00:00

Ouvrons nos
églises -
Saint-

Germain

Visite guidée
et/ou

commentée

Place de
l'église

10120
Saint-

Germain

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 16:00:00

Passeport
Loisirs -

Vacances
d'été 2025

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

7 rue
Raymond
Burgard

(bâtiment en
face de la
piste de
BMX)

10000
Troyes

03 25 42 20 20
sports@ville-troyes.fr

https://www.sports-troyes.fr/pa
sseports-loisirs/vacances-

scolaires/

Du 07/07/2025 au 30/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Enfant : de 23,00 € à 26,00 €

Soirée
dansante
années 80
avec Mika

aux platines !

Soirée
dansante

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 29/08/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00

Rando Vélo 10440
La Rivière-de-

Corps

Le 29/08/2025
Le vendredi de 19:45:00 à

21:00:00

Balade
numérique et

botanique

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 28/08/2025
Le jeudi de 08:30:00 à

09:30:00

Atelier "IA
qu'à jouer"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org

https://www.helloasso.com/ass
ociations/le-rucher-creatif/even
ements/atelier-securiser-ses-

mots-de-passe-6

Le 28/08/2025
Le jeudi de 10:30:00 à

12:00:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Ouvrons nos
églises -
Sainte-
Savine

Visite guidée
et/ou

commentée

1 rue Sadi
Carnot

10300
Sainte-
Savine

03 25 79 42 78
paroisse-

saintesavine@laposte.net

Du 01/07/2025 au 28/08/2025
Le mardi de 16:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 16:00:00 à

18:00:00
Du 06/09/2025 au 07/09/2025

Le samedi
Le dimanche

Du 20/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi

Le dimanche

Soirées
Roses au
Belvédère

Dîner / Repas
spectacle
Soirée à
thème

12 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 28 11
contact@lebelvedere-

restaurant.com
https://www.lebelvedere-

restaurant.com/

Du 10/07/2025 au 28/08/2025
Le jeudi

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 27/08/2025
Le mercredi de 09:30:00 à

10:30:00

Rando Apéro Apéro 12 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

07 49 48 06 97
https://www.lebelvedere-

restaurant.com/rando-apero

Du 02/07/2025 au 27/08/2025
Le mercredi à partir de

08:45:00

Adulte : 30,00 €
Enfant : 15,00 €

Atelier
Sobriété

numérique

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 26/08/2025
Le mardi de 15:30:00 à

17:30:00

Atelier Fake
News

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17-19 rue du
Colonel
Driant
Troyes

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 26/08/2025
Le mardi de 18:00:00 à

20:00:00

Marché
estival

Marché 10140
Mesnil-Saint-

Père

06 11 20 42 64
lescoolporteurs10@gmail.com

Du 08/07/2025 au 26/08/2025
Le mardi de 16:00:00 à

20:00:00

Séance photo
Jeep & GI -

81e
anniversaire

de la
Libération de

Troyes

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

Le 25/08/2025
Le lundi de 10:00:00 à

12:30:00 et de 13:30:00 à
16:00:00

Vide-greniers Vide greniers 10450
Bréviandes

06 12 05 10 81
jacqueline.protin@orange.fr

Le 24/08/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

18:00:00

Visite contée
: Grisaille au

pays des
vitraux

Visite guidée
et/ou

commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 24/08/2025
Le dimanche de 10:30:00 à

11:30:00

Adulte : 3,00 €
Enfant : 3,00 €

Flânerie -
Troyes la

Magnifique

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Du 12/07/2025 au 24/08/2025
Le lundi à partir de 14:30:00
Le mardi à partir de 14:30:00

Le mercredi à partir de
14:30:00

Le jeudi à partir de 14:30:00
Le vendredi à partir de

14:30:00
Le samedi à partir de 14:30:00

Le dimanche à partir de
14:30:00

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 06/09/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 18/10/2025

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 08/11/2025

Le samedi à partir de 14:30:00

Ouvrons nos
églises - Isle-

Aumont

Visite guidée
et/ou

commentée

2 place Jean
Scapula

10800
Isle-Aumont

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 23/08/2025
Le samedi

La libération
de Troyes

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 23/08/2025
Le samedi à partir de 15:30:00

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 15:30:00

L'été Ado Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

10000
Troyes

06 35 54 80 99
https://www.ville-troyes.fr/les-

mercredis-danimation-annonce
nt-lete-des-

ados-%e2%98%80/

Du 07/07/2025 au 22/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Plein tarif : 44,80 €
Tarif réduit : 6,60 €

Ouvrons nos
églises -

Sommeval

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue de
l'église

10320
Sommeval

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 22/08/2025
Le vendredi à partir de

14:30:00

Ouvrons nos
églises -

Sainte-Maure

Visite guidée
et/ou

commentée

Route de
Méry

10150
Sainte-Maure

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 22/08/2025
Le vendredi à partir de

10:30:00

Ouvrons nos
églises -

Javernant

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue
Principale

10320
Javernant

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 22/08/2025
Le vendredi à partir de

16:30:00

Balade
numérique et

botanique

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 21/08/2025
Le jeudi de 08:30:00 à

09:30:00

Atelier Calc.
(tableur)

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 21/08/2025
Le jeudi de 15:30:00 à

17:30:00
Le 28/08/2025

Le jeudi de 15:30:00 à
17:30:00

Sous les ailes
des oiseaux

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

Rue du lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 21/08/2025
Le jeudi à partir de 09:30:00

Le 07/09/2025
Le dimanche à partir de

09:30:00
Le 17/09/2025

Le mercredi à partir de
14:30:00

Le 24/09/2025
Le mercredi à partir de

14:30:00
Le 08/10/2025

Le mercredi à partir de
14:30:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

14:30:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 14:30:00

Adulte : 20,00 €
Enfant : 10,00 €

Atelier Jeux &
Vitrail (3-6

ans)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 21/08/2025
Le jeudi de 15:00:00 à

16:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 20/08/2025
Le mercredi de 09:30:00 à

10:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Virtuelle Découverte

Flânerie - Les
chefs d'œuvre

du vitrail
(Cathédrale
St-Pierre et
St-Paul &
Basilique

Saint-Urbain)

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com

Le 20/08/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

Atelier 1000
premiers
jours de

l'enfant (pour
les 18-36

mois)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr

Le 20/08/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:15:00
Le 17/09/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
11:15:00

Atelier
Sécuriser ses

mots de
passe

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 19/08/2025
Le mardi de 15:30:00 à

17:00:00

Le Cercle des
rôlistes de la

colonie

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 34
https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/un-ete-en-nouvelle-fran
ce-sillonner-lhistoire-en-bd-et-

en-jeux/

Le 19/08/2025
Le mardi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 23/08/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Enquête à la
Cité du Vitrail

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 19/08/2025
Le mardi de 10:30:00 à

12:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Ouvrons nos
églises - Villy-
le-Maréchal

Visite guidée
et/ou

commentée

10800
Villy-le-

Maréchal

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 19/08/2025
Le mardi à partir de 10:30:00

Ouvrons nos
églises -
Moussey

Visite guidée
et/ou

commentée

Place de
l’église

10800
Moussey

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 19/08/2025
Le mardi à partir de 14:30:00

Grand vide-
greniers
annuel

Brocante
Vide greniers

Voie Riot 10600
Payns

03 25 76 61 84
mairiedepayns@orange.fr

Le 17/08/2025
Le dimanche de 06:00:00 à

18:00:00

Visite
"histoire et
techniques
du vitrail"

Visite guidée
et/ou

commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 17/08/2025
Le dimanche de 15:00:00 à

16:30:00
Le 23/08/2025

Le samedi de 15:00:00 à
16:30:00

Tarif unique : 3,00 €

Soirée
karaoké avec

Cyrille

Karaoké 3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

M Beach //
Soirée de

clôture avec
DJ Hamma

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Tarif unique : de 5,00 € à
10,00 €

Atelier Fusing Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
https://cite-vitrail.fr/fr/agenda

Le 16/08/2025
Le samedi de 10:15:00 à

12:45:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : 7,50 €

M Beach : DJ
D.NERVO //

Soirée
90-2000's

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 15/08/2025
Le vendredi

Concert Scou Concert Place de la 10000 scoutsharmonie.internationaal Le 15/08/2025



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

tsharmonie St
Leo Bruges

Libération Troyes @gmail.com
https://www.sintleo.be/fr/royal-

scout-band-sint-leo-bruges/

Le vendredi de 14:00:00 à
15:00:00

Plantes utiles
et

comestibles

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 15/08/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 27/09/2025

Le samedi à partir de 15:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 10:00:00

Adulte : 15,00 €
Enfant : 10,00 €

M Beach : DJ
KAPPY

BANGZ //
Soirée All

Styles

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 14/08/2025
Le jeudi

Ouvrons nos
églises -

Crésantignes

Visite guidée
et/ou

commentée

Ruelle de
l'église

10320
Crésantignes

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 14/08/2025
Le jeudi à partir de 10:30:00

Ouvrons nos
églises - Lirey

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue des
Ouches
Violettes

10320
Lirey

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 13/08/2025
Le mercredi à partir de

14:30:00

Atelier 1000
premiers
jours de

l'enfant (pour
les 3-18

mois)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr

Le 13/08/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:00:00
Le 03/09/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
11:00:00

Evénement’c
iel

Exposition
Visite guidée

et/ou
commentée
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

14 place
Saint-Pierre

10000
Troyes

03 25 76 26 81
musart@ville-troyes.fr

https://musees-troyes.com/act
ualites/evenementciel/

Le 12/08/2025
Le mardi à partir de 10:00:00

Soirée
Guinguette

Soirée
dansante

Rue de la
croix

10800
Isle-Aumont

06 63 18 10 07
sylvie.larcher@isle-aumont.fr

Le 10/08/2025
Le dimanche de 17:00:00 à

22:00:00

Visite guidée
de

l'exposition
"Sable

Émouvant –
Chants de
Lumière au

gré du Verre"

Visite guidée
et/ou

commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr/fr

Le 10/08/2025
Le dimanche de 10:30:00 à

11:30:00
Le 13/09/2025

Le samedi de 15:00:00 à
16:00:00

Tarif unique : 3,00 €

M Beach : DJ
BORIS

BRAUN //
Soirée All

Styles

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 09/08/2025
Le samedi

Soirée
dansante

latino !

Soirée
dansante

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

Concert de
musique
sacrée

médiévale

Concert Rue Jean
Paquet

10190
Fontvannes

jubecantoris@gmail.com Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Yoga &
Nature

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

10270
Lusigny-sur-

Barse

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 10:00:00

Tarif unique : 30,00 €

Workshop Initiation / 9 rue Jeanne 10000 03 25 73 28 27 Le 09/08/2025 Plein tarif : 20,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

avec
Vanessa

Brown, artiste
de Time After

Time

découverte
dans le cadre

d'un
événement

d'Arc Troyes accueil@cac-passages.com
https://cac-passages.com/cate

gory/en-cours/

Le samedi de 10:00:00 à
17:00:00

Tarif réduit : 15,00 €

Atelier créatif
- Porte cartes
en cuir avec

ANA M

Pratique
encadrée
Matériel
fourni

Atelier /
Initiation /

Découverte

4 rue Viardin 10000
Troyes

06 26 84 86 89
contact@ana-m.fr

https://www.ana-m.fr/

Le 09/08/2025
Le samedi de 10:00:00 à

13:00:00

Tarif unique : 45,00 €

Atelier créatif
- Sac à main
en cuir avec

ANA M

Pratique
encadrée
Matériel
fourni

Atelier /
Initiation /

Découverte

4 rue Viardin 10000
Troyes

06 26 84 86 89
contact@ana-m.fr

https://www.ana-m.fr/

Le 09/08/2025
Le samedi de 10:00:00 à

17:00:00

Tarif unique : 110,00 €

Vapeurs Exposition 31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 20 09
https://www.musees-

troyes.com/

Du 17/05/2025 au 09/08/2025
Le mardi de 10:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Exposition
Time After

Time

Exposition 9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
mediation@cac-passages.com

https://cac-passages.com

Du 17/05/2025 au 09/08/2025
Le mercredi de 12:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 12:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 12:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 12:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 12:00:00 à

18:00:00

Rencontre
avec le vitrail
contemporain

Visite guidée
et/ou

commentée

Hôtel-Dieu-le-
Comte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Le 09/08/2025
Le samedi de 15:00:00 à

16:00:00
Le 14/09/2025

Le dimanche de 15:00:00 à
16:00:00

Tarif unique : 3,00 €

Soirée de
closing du
3X+ //All

Styles Music
par DJ Math.

D

Soirée
dansante

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/soiree-all-styles-music-

dj-math-d-club-3x-2/

Le 09/08/2025
Le samedi de 22:30:00 à

03:00:00

Visite guidée
de l'église No
tre-Dame-des-

Trévois

Visite guidée
et/ou

commentée

83 boulevard
Jules Guesde

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 09/08/2025
Le samedi de 14:30:00 à

16:30:00
Le 23/08/2025

Le samedi de 14:30:00 à
16:30:00

Le 06/09/2025
Le samedi de 14:30:00 à

16:30:00
Le 04/10/2025

Le samedi de 14:30:00 à
16:30:00

M Beach : DJ
MATH.D //

Soirée
90-2000's

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 08/08/2025
Le vendredi

Conférences Conférence / Rue Mignard 10000 06 74 88 97 55 Le 08/08/2025



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

par le Comité
Marguerite
Bourgeoys

Débat /
Rencontre

Troyes http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Le vendredi à partir de
15:00:00

Le 22/08/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 05/09/2025

Le vendredi à partir de
15:00:00

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 03/10/2025

Le vendredi à partir de
15:00:00

Le 17/10/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00

Marché des
Producteurs
Locaux chez
Champagne

Leroy FM

Marché 11 RD 660,
La Grange au

Rez

10300
Montgueux

06 36 73 71 47
champagneleroyfmpereetfils@

orange.fr
https://champagneleroyfm.com

Le 08/08/2025
Le vendredi de 14:00:00 à

18:30:00
Le 12/09/2025

Le vendredi de 14:00:00 à
18:30:00

M Beach :
VELVET

ANACROUS
E // Concert

Concert 22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 07/08/2025
Le jeudi

Nature
cachée de

Troyes

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 07/08/2025
Le jeudi à partir de 17:30:00

Le 15/08/2025
Le vendredi à partir de

10:00:00
Le 21/08/2025

Le jeudi à partir de 17:30:00

Tarif unique : 8,00 €

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 09:30:00 à

10:30:00

Atelier Le
portrait : l'art
de jouer avec

son image

Exposition
Visite guidée

et/ou
commentée
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

31 quai des
Comtes de

Champagne
1 rue Roger

Salengro

10000
Troyes

06 88 85 50 57
exposition@aube.fr

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Le 06/08/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 13/08/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 20/08/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 27/08/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 06/09/2025
Le samedi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 13/09/2025

Le samedi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 27/09/2025
Le samedi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 01/10/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 08/10/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 15/10/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 29/10/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Un été sous
la casquette

Initiation /
découverte

dans le cadre

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
contactmgt@troyes-cm.fr

https://mediatheque-jacques-c

Le 06/08/2025
Le mercredi de 17:00:00 à

18:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

d'un
événement

hirac.fr/un-ete-sous-la-
casquette-2/

Le 20/08/2025
Le mercredi de 17:00:00 à

18:30:00

Marché des
Marots

Marché
régulier

23, rue
Trouvassot /

Place Danièle
Cousu

(face à la
Maison de

quartier des
Marots)

10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/au-q
uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 03/09/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 01/10/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 05/11/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 03/12/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00

Ouvrons nos
églises -
Torvilliers

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue de
l'église

10440
Torvilliers

oliviercabot@orange.fr Le 06/08/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00

Atelier
Sobriété

numérique

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 05/08/2025
Le mardi de 15:30:00 à

17:30:00

Flânerie -
Troyes
insolite

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com

Le 05/08/2025
Le mardi à partir de 15:00:00

Le 14/08/2025
Le jeudi à partir de 15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

Ouvrons nos
églises - Pont
Sainte-Marie

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue Louis
Pasteur

10150
Pont-Sainte-

Marie

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 05/08/2025
Le mardi à partir de 10:30:00

Ouvrons nos
églises -
Creney

Visite guidée
et/ou

commentée

Place de
l'église

10150
Creney-près-

Troyes

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 05/08/2025
Le mardi à partir de 14:30:00

Atelier Jeux &
Vitrail (7-10

ans)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 05/08/2025
Le mardi de 15:00:00 à

16:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

M Beach //
GÉRARD

PICCIOLI en
concert

Concert 22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 03/08/2025
Le dimanche à partir de

18:00:00

Randonnée
troyenne

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

(coté
Beurnonville,

ligne D4
direction Rivi

ère-de-
Corps)

10000
Troyes

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 03/08/2025
Le dimanche à partir de

10:00:00
Le 14/09/2025

Le dimanche à partir de
15:00:00

Tarif unique : 8,00 €

Visites Flash
- Météorites :
entre ciel et

terre

Exposition
Visite guidée

et/ou
commentée

14 place
Saint-Pierre

(Salle
d'exposition

temporaire du
musée d'Art
moderne)

10000
Troyes

03 25 76 26 81
musart@ville-troyes.fr

https://musees-troyes.com/age
nda/meteorites-entre-ciel-et-

terre-3/

Le 03/08/2025
Le dimanche à partir de

14:15:00

Exposition -
Les ateliers
de Ginkgo,

hors les murs

Exposition 16 rue
Champeaux

10000
Troyes

https://maisonduboulanger.co
m/agenda/les-ateliers-ginkgo-

hors-les-murs

Du 28/06/2025 au 03/08/2025
Le mercredi de 15:00:00 à

19:00:00
Le jeudi de 15:00:00 à

19:00:00
Le vendredi de 15:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 15:00:00 à

19:00:00
Le dimanche de 15:00:00 à



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

19:00:00

Un dimanche
pour soi - 3è

édition

Marché 11 rue des
Monts

10180
Saint-Benoît-

sur-Seine

Le 03/08/2025
Le dimanche de 10:00:00 à

17:30:00

Vide-Greniers Vide greniers 10440
Torvilliers

03 25 79 14 47 Le 03/08/2025
Le dimanche de 07:00:00 à

18:00:00

Rencontres
musicales et
spirituelles

Concert Place Saint-
Pierre

10000
Troyes

06 86 80 23 57
roydo@wanadoo.fr

https://www.cathedraledetroye
s.com/

Le 03/08/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00
Le 10/08/2025

Le dimanche à partir de
17:00:00

Le 15/08/2025
Le vendredi à partir de

17:00:00
Le 17/08/2025

Le dimanche à partir de
17:00:00

Le 24/08/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00
Le 31/08/2025

Le dimanche à partir de
17:00:00

Le 07/09/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Soirée
dansante
avec Mika

aux platines !

Soirée
dansante

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

Nocville
Comedy Club

Spectacle
One man

Show / One
woman show

12 boulevard
Carnot

10000
Troyes

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 19:30:00

Un été au
cœur des

livres anciens

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
contactmgt@troyes-cm.fr

https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/un-ete-au-coeur-des-

livres-anciens/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 23/08/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

la Nuit des
étoiles

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

10300
Macey

https://association-
astronomique-auboise.fr/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 21:30:00

M Beach : DJ
JAY ONE //
Soirée All

Styles

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 02/08/2025
Le samedi

Flânerie -
Troyes, à la
belle étoile

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 22:00:00

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 22:00:00

Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 22:00:00

Le 23/08/2025
Le samedi à partir de 22:00:00

Tarif unique : 7,00 €

Flânerie - Si
Troyes

m’était conté

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

Atelier créatif
- Pochette à

Pratique
encadrée

4 rue Viardin 10000
Troyes

06 26 84 86 89
contact@ana-m.fr

Le 02/08/2025
Le samedi de 10:00:00 à

Tarif unique : 55,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

bandoulière
avec ANA M

Matériel
fourni

Atelier /
Initiation /

Découverte

https://www.ana-m.fr/ 13:00:00

Yoga Brunch Brunch 12 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

07 49 48 06 97
https://www.lebelvedere-

restaurant.com/yoga-brunch

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 09:15:00

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 09:15:00

Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 09:15:00

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 09:15:00

Tarif unique : 35,00 €

Ouvrons nos
églises -
Barberey

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue de
l'Eglise

10600
Barberey-

Saint-Sulpice

06 89 03 68 02
degkaufmann@gmail.com

https://www.javernant-
aube.fr/ouvronsnoseglises.htm

Le 02/08/2025
Le samedi

Soirée
années 80

par DJ Will //
Club 3x+

Soirée
dansante

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/soiree-annees-80-dj-

will-club-3x-4/

Le 02/08/2025
Le samedi de 22:30:00 à

03:00:00

Dîner suivi
d’une soirée
dansante au

Sarrail

Soirée
dansante

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00

Backin’
ROADS -
Troyes en
Scènes

Concert Place de
l'Hôtel de

Ville

10000
Troyes

03 25 40 15 55
http://www.maisonduboulanger

.com

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

21:00:00

Duo Radelet -
Troyes en
Scènes

Concert 5 rue de la
Madeleine

10000
Troyes

03 25 40 15 55
http://www.maisonduboulanger

.com

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

20:00:00

Trio Librius -
Troyes en
Scènes

Concert Place Jean
Jaurès

10000
Troyes

03 25 40 15 55
http://www.maisonduboulanger

.com

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

19:00:00

Place Pop-
Rock / Les

Légendes du
Rock

Concert Place Saint-
Rémy

10000
Troyes

06 98 88 78 78
contact@lesbellesheurescultur

elles.com

Le 01/08/2025
Le vendredi de 19:00:00 à

22:30:00

Activités
gratuites du
programme

NAAGE

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

10140
Mesnil-Saint-

Père

03 83 18 87 32
victor.burkel@lge-natation.fr

Du 21/07/2025 au 01/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Passeport
Loisirs //

Visite ludique
: Apothicaire

en herbe

Visite guidée
et/ou

commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne
(entrée

depuis la Cité
du Vitrail)

10000
Troyes

03 25 42 20 20
https://www.sports-troyes.fr/pa

sseports-loisirs/vacances-
scolaires/

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

10:30:00

M Beach : DJ
WILL //
Soirée

Années 80's

Soirée
dansante

22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 01/08/2025
Le vendredi

Renfo Détox Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement
Apéro

12 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

07 49 48 06 97
https://www.lebelvedere-

restaurant.com/renfo-detox

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

18:15:00
Le 08/08/2025

Le vendredi à partir de
18:15:00

Le 15/08/2025
Le vendredi à partir de

18:15:00
Le 29/08/2025

Le vendredi à partir de
18:15:00

Tarif unique : 30,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Déambulation
s "Sur les

Pas de
Marguerite

BOURGEOY
S et de Paul
CHOMEDEY
DE MAISON

NEUVE"

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue Mignard 10000
Troyes

06 74 88 97 55
rene.boutiot@gmail.com

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 15/08/2025

Le vendredi à partir de
15:00:00

Le 29/08/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 12/09/2025

Le vendredi à partir de
15:00:00

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 10/10/2025

Le vendredi à partir de
15:00:00

Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00

Don de sang Don du sang Rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

https://dondesang.efs.sante.fr/ Le 01/08/2025
Le vendredi de 14:30:00 à

18:30:00

Troyes en
Scènes

Spectacle
Concert
Théâtre

10000
Troyes

03 25 40 15 55
http://www.maisonduboulanger

.com

Du 21/06/2025 au 01/08/2025
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Flânerie -
Troyes
coquin

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de

21:00:00
Le 08/08/2025

Le vendredi à partir de
21:00:00

Le 14/08/2025
Le jeudi à partir de 21:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

M Beach //
YOU & ME
en concert

Concert 22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 31/07/2025
Le jeudi

Exposition ph
otographique

« The
kindness of

one »

Exposition 2 rue
Brunneval

10000
Troyes

03 10 95 30 07
contact@institut-rachi-troyes.fr
https://institut-rachi-troyes.fr/

Du 19/07/2025 au 31/07/2025
Le lundi de 10:00:00 à

12:00:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mardi de 10:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
13:00:00

Balade
numérique et

botanique

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org

https://www.le-rucher-
creatif.org

Le 31/07/2025
Le jeudi de 08:30:00 à

09:30:00

Atelier
Découverte

de
l'imprimante

3D

Pratique
surveillée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 15:30:00 à

17:30:00

Atelier "IA
qu'à jouer"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 10:00:00 à

11:00:00

Visite ludique Visite guidée 31 quai des 10000 03 25 42 20 09 Le 31/07/2025 Enfant : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

: Apothicaire
en herbe

et/ou
commentée

Comtes de
Champagne

(entrée
depuis la Cité

du Vitrail)

Troyes Le jeudi à partir de 10:30:00

Concours
photo :

Regards sur
la Route du

Vitrail

Concours /
Tournois

Hôtel-Dieu-le-
Comte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Du 01/05/2025 au 31/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Le Bateau
Ivre -

Promenade
commentée

Visite guidée
et/ou

commentée

10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 20 72
mangeoire@wanadoo.fr
https://hotel-restaurant-

lamangeoire.fr/

Le 31/07/2025
Le jeudi à partir de 14:30:00

Le 06/08/2025
Le mercredi à partir de

14:00:00
Le 07/08/2025

Le jeudi à partir de 15:00:00

Adulte : 10,00 €
Enfant : 8,00 €

M Beach //
Bad_4 en
concert

Concert 22 rue du Lac 10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 08 48
contact@mbeach.fr
https://mbeach.fr/

Le 30/07/2025
Le mercredi

Yoga &
Nature

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

10000
Troyes

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 30/07/2025
Le mercredi à partir de

18:00:00
Le 08/08/2025

Le vendredi à partir de
18:00:00

Tarif unique : 30,00 €

Atelier de
peinture

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement
Soirée à
thème

11 place
Saint Rémy

10000
Troyes

06 73 92 56 70
baronivictor@hotmail.fr

Le 30/07/2025
Le mercredi de 19:30:00 à

21:30:00

Tarif unique : 37,00 €

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 30/07/2025
Le mercredi de 08:30:00 à

09:30:00

Atelier
Découverte

de
l'imprimante

3D

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org

https://www.le-rucher-
creatif.org

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00

Atelier Le
Wampum :

l'art de tisser
la paix

Exposition
Visite guidée

et/ou
commentée
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

31 quai des
Comtes de

Champagne
1 rue Roger

Salengro

10000
Troyes

06 88 85 50 57
exposition@aube.fr

http://champenois-nouvelle-
france.aube.fr

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 02/08/2025

Le samedi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 09/08/2025
Le samedi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 16/08/2025

Le samedi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 23/08/2025
Le samedi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 30/08/2025

Le samedi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 03/09/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 10/09/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 17/09/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 24/09/2025

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le mercredi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 04/10/2025
Le samedi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 11/10/2025

Le samedi de 10:30:00 à
12:00:00

Le 18/10/2025
Le samedi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi de 10:30:00 à
12:00:00

Ateliers de
fleurs

séchées

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

4 rue Viardin 10000
Troyes

07 69 03 87 67
contact@echinops-atelier-

floral.com
https://echinops-atelier-

floral.com/

Le 30/07/2025
Le mercredi à partir de

14:00:00

Tarif unique : de 30,00 € à
40,00 €

Forfait famille : 40,00 €
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